Verband für Wohneigentum

## Siedlergemeinschaft Dortmund-Lanstrop

### Protokoll der Vorstandsversammlung am Donnerstag 11.01.2024

Sitzzungsbeginn: 18.00 Uhr Haus Wenge

Anwesend:

Herr Schwering, Herr Guder, Eheleute Hüppe, Frau Kraft, Eheleute Hage, Frau Heine und Frau Preuß

Herr Goeke hat sich abgemeldet. Herr Müller ist zum 31.12.2023 aus dem Vorstand ausgeschieden.

#### TOP 1

#### Allgemeines

Abrechnung der Abwässerkosten. Die Stadt Dortmund wird nach einem Gerichtsurteil Kosten erstatten, wenn zuvor Widerspruch eingelegt wurde.

Bei der Festsetzung der neuen Grundsteuer wurden, laut dem Bund der Steuerzahler, gewerbliche Eigentümer zu Lasten von privaten Eigentümern bevorteilt. Es ist abzuwarten, ob die Kommunen dies über die Hebesätze ausgleichen werden. Gegebenenfalls müssten Musterprozesse gegen die neue Regelung geführt werden.

Bezüglich der Verkehrssituation an dem Zebrastreifen Lanstroper Str. ist damit zu rechnen, dass es einen Antrag auf Entfernung in der BV geben wird.

Am Haus Wenge finden in Zukunft verschiedene Veranstaltungen statt, über die auch in einem Newsletter informiert wird:

22.03.24 Gewürze der Welt

06.03.24 Max-Von-der Grün-Lesung mit Parkakademie

04.02.24 Seminar Baumveredelung

07.03.24 und 08.03.24 Baumschnittseminar

#### TOP 2

Termine

18.04.24, 25.07.24 und 07.11.2024 Donnerstags 18 Uhr Vorstandsversammlungen im Haus Wenge

26.04.24 Freitag JHV in der ev. Kirche mit Vorstandswahlen

08.06.24 Samstag Fahrradtour Herr Guder

22.06.24 Ausflug anlässlich dem 60. Geburtstag unserer Siedlergemeinschaft GGf. Hafenrundfahrt Dortmund und Einkehr bei "Herrn Walter" im Hafengebiet.

Termin für das Kaffeetrinken der Siedlerfrauen wird noch bekannt gegeben

Noch ohne Termin. Praktische Schulung zum Umgang mit Feuerlöschern mit der freiwilligen Feuerwehr Lanstrop.

Für Werbezwecke wird geplant am 04.05. oder 05.05.2024 im Rahmen des Festes "DortBunt Nebenan" am Haus Wenge eine Stand der Siedlergemeinschaft aufzustellen.

# **TOP 3**

Zur besseren Kommunikation wird für den Vorstand eines Whatsapp Gruppe eingerichtet.

Ende der Sitzung 19.10 Uhr

gez. Schriftführerin Sabine Preuß